16-02-2024 22:09:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O bairro Tibery tem relevante importância no município, porque liga várias regiões da cidade, em especial é
passagem de quem vem dos bairros do setor norte e deseja acessar o bairro Santa Mônica e outros circunvizinhos.

Com a inauguração do novo Shopping Pátio Sabiá e a mudança da UAI – Documentos para o bairro Tibery, o
movimento aumentou sobremaneira e, para acompanhar a demanda faz-se necessário disponibilizar outras opções de
acesso à Av. Anselmo Alves dos Santos e consequentemente às outras regiões da cidade.

Para quem trafega na área supracitada há poucas opções, como a Av. Suíca, a Rua Azul e pela Av.
Benjamim Magalhães que, com o aumento do trânsito são insuficientes, em especial em horário de pico.

Sugerimos que seja feita abertura do canteiro central situado no final da Av. Bélgica, o que possibilitará o
acesso por esta via à  Av. Anselmo Alves dos Santos, o que certamente desafogará o trânsito das outras vias, além de
dar acesso direto ao Pátio Sabiá e à UAI – Documentos, locais de maior demanda de público.

Solicitação para sejam feitos estudos técnicos para possibilitar o acesso à Av. Anselmo Alves dos Santos pela
Av. Bélgica, promovendo a abertura no canteiro central existente na área.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

AVENIDA BÉLGICA, TIBERY, 38.405-030, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - PROLONGAMENTO Nº 21125/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

16-02-2024 22:09:17

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total